



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度～令和 8 年度
十三湖農地防災事業
芦野頭首工ゲート設備整備工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 十三湖農地防災事業

工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事

工事別工事名:土木工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			478,100,000	
・工事原価			417,641,000	
純工事費			325,900,000	
・直接工事費			225,349,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	0	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	225,349,000	
・間接工事費			192,292,000	
・共通仮設費			100,551,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,015,000	
・運搬費～営繕費等				
$226,364,000 \times ((8.660 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			20,395,000	
・運搬費	1.000	式	77,880,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			1,261,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$225,250,000 \times (0.560)$			1,261,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			91,741,000	
・現場管理費(率計上)				
$325,900,000 \times ((26.810 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			91,741,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$417,641,000 \times (14.010 \times 1.000 + 0.04)$			58,678,000	
・一括計上価格	1.000	式	1,786,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			99,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

工事別工事名:土木工事

東北農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事

工事別工事名:土木工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				225,349,000	
・係留施設工	1.000	式		3,573,000	
・係留施設設置 (左岸下流側)	1.000	式		3,573,000	
000001 敷鉄板 設置・撤去・賃料	548.000	m ²	2,118	1,160,664	歩A・単A B単 1号
000002 堆積土撤去工 陸上施工	450.000	m ³	5,360	2,412,000	歩A・単A B単 2号
合 計				3,572,664	
・汚濁防止フェンス工	1.000	式		13,522,000	
・汚濁防止フェンス工	1.000	式		13,522,000	
000003 汚濁防止フェンス工 フロートφ300(カーテン式)	306.000	m	44,188	13,521,528	歩A・単A B単 3号
合 計				13,521,528	
・仮締切工	1.000	式		146,074,000	
・仮締切工 (左岸下流)	1.000	式		111,877,000	
000004 揚重作業工	1.000	式	5,883,000	5,883,000	歩A・単A B単 4号
000005 基盤盛土掘削 水上施工	1.000	式	17,239,000	17,239,000	歩A・単A B単 5号
000006 鋼矢板打設工 45H L=15.5m (水上施工)	142.000	枚	100,513	14,272,846	歩A・単A B単 6号
000007 鋼矢板打設工 45H L=14.0m (水上施工)	5.000	枚	80,145	400,725	歩A・単A B単 7号
000008 盛土材運搬 割栗石 (施工ヤード～高水敷仮置き)	5,200.000	m ³	3,024	15,724,800	歩A・単A B単 8号
000009 盛土材運搬 割栗石 (場内運搬)	5,200.000	m ³	754	3,920,800	歩A・単A B単 9号
000010 押え盛土工 割栗石	5,200.000	m ³	469	2,438,800	歩A・単A B単 10号
000011 鋼矢板引抜き工 45H L=15.5m (水上施工)	144.000	枚	60,600	8,726,400	歩A・単A B単 11号
000012 鋼矢板引抜き工 45H L=14.0m (水上施工)	90.000	枚	50,372	4,533,480	歩A・単A B単 12号
000013 鋼矢板賃料 45H	352.360	ton	52,200	18,393,192	歩A・単A B単 13号
000014 鋼矢板処分	165.080	ton	2,000	330,160	歩A・単A B単 14号
000015 押え盛土撤去工 割栗石	5,200.000	m ³	1,101	5,725,200	歩A・単A B単 15号
000016 盛土材運搬 割栗石 (高水敷仮置き)	5,200.000	m ³	754	3,920,800	歩A・単A B単 16号
000017 盛土材運搬 割栗石 (上流側係留施設)	3,100.000	m ³	754	2,337,400	歩A・単A B単 17号
000018 残土処分 割栗石 (高水敷仮置き～中里山処分場)	2,100.000	m ³	3,824	8,030,400	歩A・単A B単 18号
合 計				111,877,003	
・仮締切工 (左岸上流)	1.000	式		21,389,000	
000019 鋼矢板打設工 45H L=14.0m (陸上施工 油圧圧入工)	149.000	枚	17,165	2,557,585	歩A・単A B単 19号
000020 鋼矢板引抜き工 45H L=14.0m (陸上施工)	160.000	枚	12,435	1,989,600	歩A・単A B単 20号
000021 鋼矢板切断工 45H	5.000	枚	102,756	513,780	歩A・単A B単 21号
000022 中の島湧水対策処理撤去 改良土	20.000	m ³	12,773	255,460	歩A・単A B単 22号
000023 鋼矢板賃料 45H	306.640	ton	52,200	16,006,608	歩A・単A B単 23号
000024 鋼矢板処分	32.930	ton	2,000	65,860	歩A・単A B単 24号
合 計				21,388,893	
・仮締切工 (中の島)	1.000	式		2,915,000	
000025 大型土のう設置 中の島	252.000	袋	2,702	680,904	歩A・単A B単 25号
000026 遮水シート	336.000	m ²	2,675	898,800	歩A・単A B単 26号

事業名	十三湖農地防災事業
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事

工事別工事名:土木工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000027 大型土のう撤去 中の島	252.000	袋	5,171	1,303,092	歩A・単A B単 27号
000028 大型土のう袋体処理 中間処理	0.731	ton	44,046	32,198	歩A・単A B単 28号
合 計				2,914,994	
・ ・ 既設護床ブロック部浚渫工 中の島下流側	1.000	式		5,883,000	
000029 既設護床ブロック部浚渫工	280.000	m3	17,239	4,826,920	歩A・単A B単 29号
000030 残土処分	280.000	m3	3,773	1,056,440	歩A・単A B単 30号
合 計				5,883,360	
・ ・ 既設護床ブロック復旧工 中の島下流側	1.000	式		3,528,000	
000031 護床ブロック復旧工 2ton型（水上施工）	75.000	個	47,045	3,528,375	歩A・単A B単 31号
合 計				3,528,375	
・ ・ 既設護床ブロック復旧工 中の島上流側	1.000	式		482,000	
000032 護床ブロック復旧工 2ton型（陸上施工）	45.000	個	10,706	481,770	歩A・単A B単 32号
合 計				481,770	
・ 排水処理工	1.000	式		6,583,000	
・ ・ 排水処理工	1.000	式		6,583,000	
000033 排水ポンプ（仮設） 常時排水（初期排水 上流）	1.000	箇所	312,508	312,508	歩A・単A B単 33号
000034 排水ポンプ（仮設） 常時排水（初期排水 下流）	2.000	箇所	620,983	1,241,966	歩A・単A B単 34号
000035 排水ポンプ（仮設） 湧水・浸透水対策 上流	1.000	箇所	1,650,082	1,650,082	歩A・単A B単 35号
000036 排水ポンプ（仮設） 湧水・浸透水対策 下流	1.000	箇所	2,955,186	2,955,186	歩A・単A B単 36号
000037 排水ポンプ（仮設） 賃料（水没排水存置用）	4.000	台	36,649	146,596	歩A・単A B単 37号
000038 排水ポンプ据付撤去	1.000	式	276,816	276,816	歩A・単A B単 38号
合 計				6,583,154	
・ 仮設道路工	1.000	式		54,320,000	
・ ・ 工事用道路工	1.000	式		49,852,000	
000039 盛土材運搬 割栗石（中里山ヤード～低水敷進入路）	5,500.000	m3	3,024	16,632,000	歩A・単A B単 39号
000040 盛土材運搬 割栗石（場内運搬）	5,500.000	m3	754	4,147,000	歩A・単A B単 40号
000041 進入路設置工 割栗石	5,500.000	m3	469	2,579,500	歩A・単A B単 41号
000042 敷鉄板 設置・撤去・賃料	1,265.000	m ²	1,825	2,308,625	歩A・単A B単 42号
000043 進入路撤去工 割栗石	5,500.000	m3	1,101	6,055,500	歩A・単A B単 43号
000044 盛土材運搬 割栗石（高水敷仮置き）	5,500.000	m3	754	4,147,000	歩A・単A B単 44号
000045 盛土材運搬 割栗石（下流側係留施設）	3,100.000	m3	754	2,337,400	歩A・単A B単 45号
000046 残土処分 割栗石（高水敷仮置き～中里山処分場）	2,400.000	m3	3,824	9,177,600	歩A・単A B単 46号
000047 大型土のう設置 水中施工	245.000	袋	4,074	998,130	歩A・単A B単 47号
000048 大型土のう撤去 水中施工	245.000	袋	5,871	1,438,395	歩A・単A B単 48号
000049 大型土のう袋体処理 中間処理	0.711	ton	44,046	31,317	歩A・単A B単 49号
合 計				49,852,467	
・ ・ 低水敷進入路工	1.000	式		4,468,000	

工事別工事名:土木工事

東北農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名	土木工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 敷鉄板					
	設置・撤去・賃料		m ²	2,118		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 堆積土撤去工					
	陸上施工		m ³	5,360		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 汚濁防止フェンス工					
	フロートφ300(カーテン式)		m	44,188		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 揚重作業工					
			式	5,883,000		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 基盤盛土掘削					
	水上施工		式	17,239,000		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 鋼矢板打設工					
	45H L=15.5m (水上施工)		枚	100,513		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 鋼矢板打設工					
	45H L=14.0m (水上施工)		枚	80,145		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 盛土材運搬					
	割栗石 (施工ヤード～高水敷仮置き)		m ³	3,024		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 盛土材運搬					
	割栗石 (場内運搬)		m ³	754		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 押え盛土工					
	割栗石		m ³	469		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 鋼矢板引抜工					
	45H L=15.5m (水上施工)		枚	60,600		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 鋼矢板引抜工					
	45H L=14.0m (水上施工)		枚	50,372		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 鋼矢板賃料					
	45H		ton	52,200		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 鋼矢板処分					
			ton	2,000		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 押え盛土撤去工					
	割栗石		m ³	1,101		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 盛土材運搬					
	割栗石 (高水敷仮置き)		m ³	754		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 盛土材運搬					
	割栗石 (上流側係留施設)		m ³	754		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 残土処分					
	割栗石 (高水敷仮置き～中里山処分場)		m ³	3,824		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 鋼矢板打設工					
	45H L=14.0m (陸上施工_油圧圧入工)		枚	17,165		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 鋼矢板引抜工					
	45H L=14.0m (陸上施工)		枚	12,435		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 鋼矢板切断工					
	45H		枚	102,756		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 中の島湧水対策処理撤去					

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名	土木工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	改良土		m ³	12,773		歩A・単A
000023	鋼矢板賃料 *** B単 - 23号 ***					
	45H		ton	52,200		歩A・単A
000024	鋼矢板処分 *** B単 - 24号 ***					
			ton	2,000		歩A・単A
000025	大型土のう設置 *** B単 - 25号 ***					
	中の島		袋	2,702		歩A・単A
000026	遮水シート *** B単 - 26号 ***					
			m ²	2,675		歩A・単A
000027	大型土のう撤去 *** B単 - 27号 ***					
	中の島		袋	5,171		歩A・単A
000028	大型土のう袋体処理 *** B単 - 28号 ***					
	中間処理		ton	44,046		歩A・単A
000029	既設護床ブロック部浚渫工 *** B単 - 29号 ***					
			m ³	17,239		歩A・単A
000030	残土処分 *** B単 - 30号 ***					
			m ³	3,773		歩A・単A
000031	護床ブロック復旧工 *** B単 - 31号 ***					
	2ton型（水上施工）		個	47,045		歩A・単A
000032	護床ブロック復旧工 *** B単 - 32号 ***					
	2ton型（陸上施工）		個	10,706		歩A・単A
000033	排水ポンプ（仮設） *** B単 - 33号 ***					
	常時排水（初期排水 上流）		箇所	312,508		歩A・単A
000034	排水ポンプ（仮設） *** B単 - 34号 ***					
	常時排水（初期排水 下流）		箇所	620,983		歩A・単A
000035	排水ポンプ（仮設） *** B単 - 35号 ***					
	湧水・浸透水対策 上流		箇所	1,650,082		歩A・単A
000036	排水ポンプ（仮設） *** B単 - 36号 ***					
	湧水・浸透水対策 下流		箇所	2,955,186		歩A・単A
000037	排水ポンプ（仮設） *** B単 - 37号 ***					
	賃料（水没排水存置用）		台	36,649		歩A・単A
000038	排水ポンプ据付撤去 *** B単 - 38号 ***					
			式	276,816		歩A・単A
000039	盛土材運搬 *** B単 - 39号 ***					
	割栗石（中里山ヤード～低水敷進入路）		m ³	3,024		歩A・単A
000040	盛土材運搬 *** B単 - 40号 ***					
	割栗石（場内運搬）		m ³	754		歩A・単A
000041	進入路設置工 *** B単 - 41号 ***					
	割栗石		m ³	469		歩A・単A
000042	敷鉄板 *** B単 - 42号 ***					
	設置・撤去・賃料		m ²	1,825		歩A・単A
000043	進入路撤去工 *** B単 - 43号 ***					
	割栗石		m ³	1,101		歩A・単A

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名	土木工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単 - 44号 *** 盛土材運搬					
	割栗石(高水敷仮置き)		m3	754		歩A・単A
000045	*** B単 - 45号 *** 盛土材運搬					
	割栗石(下流側係留施設)		m3	754		歩A・単A
000046	*** B単 - 46号 *** 残土処分					
	割栗石(高水敷仮置き～中里山処分場)		m3	3,824		歩A・単A
000047	*** B単 - 47号 *** 大型土のう設置					
	水中施工		袋	4,074		歩A・単A
000048	*** B単 - 48号 *** 大型土のう撤去					
	水中施工		袋	5,871		歩A・単A
000049	*** B単 - 49号 *** 大型土のう袋体処理					
	中間処理		ton	44,046		歩A・単A
000050	*** B単 - 50号 *** 盛土材運搬					
	割栗石(中里山ヤード～低水敷進入路)		m3	3,024		歩A・単A
000051	*** B単 - 51号 *** 盛土材運搬					
	割栗石(場内運搬)		m3	754		歩A・単A
000052	*** B単 - 52号 *** 進入路設置工					
	割栗石		m3	469		歩A・単A
000053	*** B単 - 53号 *** 敷鉄板					
	設置・撤去・賃料		m ²	1,189		歩A・単A
000054	*** B単 - 54号 *** 進入路撤去工					
	割栗石		m3	1,101		歩A・単A
000055	*** B単 - 55号 *** 盛土材運搬					
	割栗石(高水敷仮置き)		m3	754		歩A・単A
000056	*** B単 - 56号 *** 残土処分					
	割栗石(高水敷仮置き～中里山処分場)		m3	3,824		歩A・単A
000057	*** B単 - 57号 *** 除雪工					
	工事用道路		m3	100		歩A・単A
000058	*** B単 - 58号 *** 融雪処理工					
	環境配慮型(20kg/袋)		袋	6,600		歩A・単A
000059	*** B単 - 59号 *** 水質調査					
	水質測定(1hr作業)		回	5,075		歩A・単A
000060	*** B単 - 60号 *** 敷鉄板運搬					
			式	4,006,037		歩A・単A
000061	*** B単 - 61号 *** 鋼矢板運搬					
			式	9,028,152		歩A・単A
000062	*** B単 - 62号 *** 重建設機械分解組立運搬					
	クローラークレーン		式	10,060,828		歩A・単A
000063	*** B単 - 63号 *** クレーン用組立台船の運搬、組立、解体					
			式	38,000,000		歩A・単A
000064	*** B単 - 64号 *** 運搬用組立台船の運搬、組立、解体					
			式	11,500,000		歩A・単A
000065	*** B単 - 65号 *** 引船兼揚錨船の運搬、組立、解体					

[illegible]

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	敷鉄板					歩A
	設置・撤去・賃料		m		1,000	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	設置・賃料・撤去,163.1,なし	1,000	m	2,118	2,118	S単 50号
	合 計				2,118	
	単 価				2,118	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	堆積土撤去工					歩A
	陸上施工		m3		1,000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂,水中掘削,-,-,-,-,-,-	1,000	m3	422.2	422	S単 65号
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1,000	m3	1,006	1,006	S単 74号
SA0161	SP 整地					
	敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,なし	1,000	m3	159.4	159	S単 80号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	266.6	267	S単 69号
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,ハックル山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1,000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地					
	残土受入れ地での処理,-,-,なし	1,000	m3	159.4	159	S単 81号
S02116	建設発生土処分費					
		1,000	m3	800	800	S単 20号
	合 計				5,360	
	単 価				5,360	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	汚濁防止フェンス工					歩A
	フロートφ300(カーテン式)		m		1,000	当たり算出
T00002	濁水防止フェンス設置・賃料・撤去					
		1,000	m	44,188	44,188	T単 2号
	合 計				44,188	
	単 価				44,188	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	揚重作業工					歩A
			式		1,000	当たり算出
S16004	加ラクルン[油圧駆動式ウインチ・ラフジグ・～低騒・排(～2011)]					
	加ラクルン(油圧式ウインチ・ラフジグ型),100ton吊り,あり	53,000	日	111,000	5,883,000	S単 37号
	合 計				5,883,000	
	単 価				5,883,000	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	基盤盛土掘削					歩A
	水上施工		式		1,000	当たり算出
T00011	浚渫工					
	水上施工(クラムシェル台船)	1,000,000	m3	17,239	17,239,000	T単 9号
	合 計				17,239,000	
	単 価				17,239,000	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	鋼矢板打設工					歩A
	45H L=15.5m(水上施工)		枚		142,000	当たり算出
T00043	油圧圧入工(ハット形鋼矢板打設)					
	45H 打設長12m以下 水上施工	139,000	枚	100,447	13,962,133	T単 18号
T00028	ハックルマ工(ハット形鋼矢板打設)					
	45H 打設長12m以下 水上施工	3,000	枚	103,568	310,704	T単 15号
	合 計				14,272,837	

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				100,513	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	鋼矢板打設工 45H L=14.0m (水上施工)		枚		1,000 枚	歩A 当たり算出
T00042	油圧圧入工 (ハット形鋼矢板打設) 45H 打設長9m以下 水上施工	1.000	枚	80,145	80,145	T単 17号
	合 計				80,145	
	単 価				80,145	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	盛土材運搬 割栗石 (施工ヤード ~ 高水敷仮置き)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ) 岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, R' ヲ約山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15.5km 以下	1.000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 敷均し (R-ス'), 標準 (10,000m3未満), 無し, なし	1.000	m3	159.4	159	S単 80号
	合 計				3,024	
	単 価				3,024	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	盛土材運搬 割栗石 (場内運搬)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ) 岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, R' ヲ約山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以 下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	押え盛土工 割栗石		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石, オブ'カット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	468.6	469	S単 66号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	鋼矢板引抜工 45H L=15.5m (水上施工)		枚		144,000 枚	歩A 当たり算出
T00045	油圧圧入工 (ハット形鋼矢板引抜) 45H 引抜長12m以下 水上施工	139.000	枚	59,811	8,313,729	T単 20号
T00030	R' イ' ヲ引工 (ハット形鋼矢板引抜) 45H 引抜長12m以下 水上施工	5.000	枚	82,521	412,605	T単 16号
	合 計				8,726,334	
	単 価				60,600	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	鋼矢板引抜工 45H L=14.0m (水上施工)		枚		90,000 枚	歩A 当たり算出
T00044	油圧圧入工 (ハット形鋼矢板引抜) 45H 引抜長9m以下 水上施工	89.000	枚	50,240	4,471,360	T単 19号
T00020	R' イ' ヲ引工 (ハット形鋼矢板引抜) 45H 引抜長9m以下 水上施工	1.000	枚	62,141	62,141	T単 13号
	合 計				4,533,501	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				50,372	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	鋼矢板賃料		ton		1,000 ton	歩A
S02114	鋼矢板 45H [賃料]	1.000	t 供用日	52,200	52,200	当たり算出 S単 8号
	合 計				52,200	
	単 価				52,200	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	鋼矢板処分		ton		1,000 ton	歩A
S02116	鋼矢板処分費	1.000	ton	2,000	2,000	当たり算出 S単 23号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	押え盛土撤去工 割栗石		m3		1,000 m3	歩A
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石,水中掘削,-,-,-,-,-,-	1.000	m3	609.7	610	当たり算出 S単 67号
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m3	491	491	S単 1号
	合 計				1,101	
	単 価				1,101	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	盛土材運搬 割栗石(高水敷仮置き)		m3		1,000 m3	歩A
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	当たり算出 S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ'ッ'約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	盛土材運搬 割栗石(上流側係留施設)		m3		1,000 m3	歩A
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	当たり算出 S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ'ッ'約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	残土処分 割栗石(高水敷仮置き~中里山処分場)		m3		1,000 m3	歩A
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	当たり算出 S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ'ッ'約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1.000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m3	159.4	159	S単 81号

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	建設発生土処分費	1.000	m3	800	800	S単 20号
					3,824	
	合 計				3,824	
	単 価					
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鋼矢板打設工 45H L=14.0m (陸上施工 油圧圧入工)		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S18167	ﾊﾞｲﾌﾞﾙﾊﾞﾏ工(ﾊｯﾄ形鋼矢板打設) 電動式,9m以下,60kW(ﾊｯﾄ形鋼矢板用),ﾊｯﾄ形鋼矢板打設,45H型,0.0,なし	1.000	枚	17,165	17,165	S単 54号
					17,165	
	合 計				17,165	
	単 価				17,165	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鋼矢板引抜工 45H L=14.0m (陸上施工)		枚		160.000 枚	歩A 当たり算出
T00047	油圧圧入工 (ﾊｯﾄ形鋼矢板引抜) 45H 引抜長9m以下 陸上施工	154.000	枚	12,142	1,869,868	T単 21号
T00018	ﾊﾞｲﾌﾞﾙﾊﾞﾏ工 (ﾊｯﾄ形鋼矢板引抜) 45H 引抜長9m以下 陸上施工	6.000	枚	19,949	119,694	T単 12号
					1,989,562	
	合 計				12,435	
	単 価					
	*** B単 - 21号 ***					
000021	鋼矢板切断工 45H		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
T00003	鋼矢板切断工 45H	1.000	枚	102,756	102,756	T単 3号
					102,756	
	合 計				102,756	
	単 価					
	*** B単 - 22号 ***					
000022	中の島湧水対策処理撤去 改良土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	8,655	8,655	S単 33号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,768	1,768	S単 82号
S02123	建設廃材 無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ廃材	1.000	m3	2,350	2,350	S単 30号
					12,773	
	合 計				12,773	
	単 価					
	*** B単 - 23号 ***					
000023	鋼矢板賃料 45H		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02114	鋼矢板 45H [賃料]	1.000	t 供用日	52,200	52,200	S単 8号
					52,200	
	合 計				52,200	
	単 価					
	*** B単 - 24号 ***					
000024	鋼矢板処分		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	鋼矢板処分費	1.000	ton	2,000	2,000	S単 23号
					2,000	
	合 計				2,000	
	単 価					

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 25号 ***					
000025	大型土のう設置 中の島		袋		1,000	歩A 袋 当たり算出
SA0102	大型土のう積込 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S単 71号
SA0121	大型土のう運搬 標準,バクヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	0.830	m3	569.7	473	S単 77号
S18002	大型土のう工 設置(再設置含む),バクヤ山積0.8m3,なし	1.000	袋	2,008	2,008	S単 46号
	合 計				2,702	
	単 価				2,702	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	遮水シート		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設・撤去	1.000	m ²	2,675	2,675	S単 53号
	合 計				2,675	
	単 価				2,675	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	大型土のう撤去 中の島		袋		1,000	歩A 袋 当たり算出
S18002	大型土のう工 撤去,バクヤ山積0.8m3,なし	1.000	袋	1,153	1,153	S単 47号
SA0121	大型土のう運搬 標準,バクヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	0.830	m3	435.7	362	S単 78号
SA0102	大型土のう荷卸し(高水敷仮置き) 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S単 72号
SA0101	中詰土排出 土砂,オフショット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	0.830	m3	366.6	304	S単 68号
SA0102	中詰土積込 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S単 73号
SA0121	中詰土運搬(高水敷仮置き・建設発生土処分場) 標準,バクヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	0.830	m3	2,547	2,114	S単 79号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,-,なし	0.830	m3	159.4	132	S単 81号
S02116	建設発生土処分費	0.830	m3	800	664	S単 20号
	合 計				5,171	
	単 価				5,171	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	大型土のう袋体処理 中間処理		ton		1,000	歩A ton 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	2.860	m3	266.6	762	S単 69号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バクヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	2.860	m3	2,547	7,284	S単 75号
S02123	廃プラスチック処理費	1.000	ton	36,000	36,000	S単 31号
	合 計				44,046	
	単 価				44,046	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	既設護床ブロック部浚渫工		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
T00011	浚渫工 水上施工(クラムシェル台船)	1.000	m3	17,239	17,239	T単 9号
	合 計				17,239	

事業名	十三湖農地防災事業				
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事				

工事別工事名:土木工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				17,239	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	残土処分		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	266.6	267	S単 69号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1,000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,なし	1,000	m3	159.4	159	S単 81号
S02116	建設発生土処分費	1,000	m3	800	800	S単 20号
	合 計				3,773	
	単 価				3,773	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	護床ブロック復旧工 2ton型(水上施工)		個		1,000 個	歩A 当たり算出
SA0603	SP 消波根固めブロック積込 2.5t以下,ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,なし	1,000	個	2,271	2,271	S単 83号
SA0606	SP 消波根固めブロック運搬 2.5t以下,積込み・荷卸,5個,1.0km以下	1,000	個	1,845	1,845	S単 85号
T00004	護床ブロック据付 2.5t以下,水上施工(20個/日)	1,000	個	42,929	42,929	T単 4号
	合 計				47,045	
	単 価				47,045	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	護床ブロック復旧工 2ton型(陸上施工)		個		1,000 個	歩A 当たり算出
SA0603	SP 消波根固めブロック積込 2.5t以下,ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,なし	1,000	個	2,271	2,271	S単 83号
SA0606	SP 消波根固めブロック運搬 2.5t以下,積込み・荷卸,5個,1.0km以下	1,000	個	1,845	1,845	S単 85号
SA0605	SP 消波根固めブロック据付 2.5t以下,水中,-,-,0個,層積,ﾌﾚｯｼｭｸﾚﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,なし	1,000	個	6,590	6,590	S単 84号
	合 計				10,706	
	単 価				10,706	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	排水ポンプ(仮設) 常時排水(初期排水 上流)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
T00005	排水ポンプ(仮設) 初期排水 上流 φ200,3台,4日	1,000	式	312,508	312,508	T単 5号
	合 計				312,508	
	単 価				312,508	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	排水ポンプ(仮設) 常時排水(初期排水 下流)		箇所		2,000 箇所	歩A 当たり算出
T00006	排水ポンプ(仮設) 初期排水 下流A φ200,5台,4日	1,000	式	602,045	602,045	T単 6号
T00001	排水ポンプ(仮設) 初期排水 下流B φ200,6台,4日	1,000	式	639,921	639,921	T単 1号
	合 計				1,241,966	
	単 価				620,983	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	排水ポンプ(仮設) 湧水・浸透水対策 上流		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00007	排水ポンプ（仮設） 湧水・浸透水対策 上流 φ200,1台,67日	1.000	式	1,650,082	1,650,082	T単 7号
	合 計				1,650,082	
	単 価				1,650,082	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	排水ポンプ（仮設） 湧水・浸透水対策 下流		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00008	排水ポンプ（仮設） 湧水・浸透水対策 下流 φ200,2台,67日	1.000	式	2,955,186	2,955,186	T単 8号
	合 計				2,955,186	
	単 価				2,955,186	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	排水ポンプ（仮設） 賃料（水没排水存置用）		台		1.000 台	歩A 当たり算出
T00025	排水ポンプ（仮設） φ200mm、賃料のみ	67.000	日	547	36,649	T単 14号
	合 計				36,649	
	単 価				36,649	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	排水ポンプ据付撤去		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策（上流） 1～5台,あり	1.000	箇所	92,272	92,272	S単 48号
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策（下流） 1～5台,あり	2.000	箇所	92,272	184,544	S単 49号
	合 計				276,816	
	単 価				276,816	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	盛土材運搬 割栗石（中里山ヤード～低水敷進入路）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ツ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 敷均し(ル-ズ'),標準(10,000m3未満),無し,なし	1.000	m3	159.4	159	S単 80号
	合 計				3,024	
	単 価				3,024	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	盛土材運搬 割栗石（場内運搬）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ツ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	進入路設置工 割栗石		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石,オブツカッ,無し,無し,5.000m3未満,-,-,-	1.000	m3	468.6	469	S単 66号

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	敷鉄板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,134,1,なし	1,000	m ²	1,825	1,825	S単 51号
	合 計				1,825	
	単 価				1,825	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	進入路撤去工					歩A 当たり算出
	割栗石		m ³		1,000	
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石,水中掘削,-,-,-,-,-,-,-	1,000	m ³	609.7	610	S単 67号
S01034	不整地運搬 180m以下	1,000	m ³	491	491	S単 1号
	合 計				1,101	
	単 価				1,101	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	盛土材運搬					歩A 当たり算出
	割栗石(高水敷仮置き)		m ³		1,000	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m ³ 未満	1,000	m ³	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1,000	m ³	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 45号 ***					
000045	盛土材運搬					歩A 当たり算出
	割栗石(下流側係留施設)		m ³		1,000	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m ³ 未満	1,000	m ³	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1,000	m ³	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 46号 ***					
000046	残土処分					歩A 当たり算出
	割栗石(高水敷仮置き～中里山処分場)		m ³		1,000	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m ³ 未満	1,000	m ³	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1,000	m ³	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1,000	m ³	159.4	159	S単 81号
S02116	建設発生土処分費	1,000	m ³	800	800	S単 20号
	合 計				3,824	
	単 価				3,824	
	*** B単 - 47号 ***					

事業名 十三湖農地防災事業

工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事

工事別工事名:土木工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000047	大型土のう設置 水中施工		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
SA0102	大型土のう積込 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S 単 71号
SA0121	大型土のう運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	0.830	m3	569.7	473	S 単 77号
T00013	大型土のう工 (設置) 水中施工	1.000	袋	3,380	3,380	T 単 10号
	合 計				4,074	
	単 価				4,074	
	*** B 単 - 48号 ***					
000048	大型土のう撤去 水中施工		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
T00014	大型土のう工 (撤去) 水中施工	1.000	袋	1,853	1,853	T 単 11号
SA0121	大型土のう運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	0.830	m3	435.7	362	S 単 78号
SA0102	大型土のう荷卸し (高水敷仮置き) 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S 単 72号
SA0101	中詰土排出 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	0.830	m3	366.6	304	S 単 68号
SA0102	中詰土積込 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	266.6	221	S 単 73号
SA0121	中詰土運搬 (高水敷仮置き ~ 建設発生土処分場) 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	0.830	m3	2,547	2,114	S 単 79号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,-なし	0.830	m3	159.4	132	S 単 81号
S02116	建設発生土処分費	0.830	m3	800	664	S 単 20号
	合 計				5,871	
	単 価				5,871	
	*** B 単 - 49号 ***					
000049	大型土のう袋体処理 中間処理		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	2.860	m3	266.6	762	S 単 69号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	2.860	m3	2,547	7,284	S 単 75号
S02123	廃プラスチック処理費	1.000	ton	36,000	36,000	S 単 31号
	合 計				44,046	
	単 価				44,046	
	*** B 単 - 50号 ***					
000050	盛土材運搬 割栗石 (中里山ヤード ~ 低水敷進入路)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S 単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1.000	m3	2,547	2,547	S 単 75号
SA0161	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,なし	1.000	m3	159.4	159	S 単 80号
	合 計				3,024	
	単 価				3,024	
	*** B 単 - 51号 ***					
000051	盛土材運搬 割栗石 (場内運搬)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	進入路設置工 割栗石		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石,オブンカト,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	468.6	469	S単 66号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 53号 ***					
000053	敷鉄板 設置・撤去・賃料		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,なし	1.000	m ²	1,189	1,189	S単 52号
	合 計				1,189	
	単 価				1,189	
	*** B単 - 54号 ***					
000054	進入路撤去工 割栗石		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石,水中掘削,-,-,-,-,-	1.000	m3	609.7	610	S単 67号
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m3	491	491	S単 1号
	合 計				1,101	
	単 価				1,101	
	*** B単 - 55号 ***					
000055	盛土材運搬 割栗石(高水敷仮置き)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	435.7	436	S単 76号
	合 計				754	
	単 価				754	
	*** B単 - 56号 ***					
000056	残土処分 割栗石(高水敷仮置き～中里山処分場)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	317.8	318	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1.000	m3	2,547	2,547	S単 75号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,-,なし	1.000	m3	159.4	159	S単 81号
S02116	建設発生土処分費	1.000	m3	800	800	S単 20号
	合 計				3,824	
	単 価				3,824	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 57号 ***					
000057	除雪工					歩A
	工事用道路		m3		1,000 m3	当たり算出
S18203	工事用道路除雪					
	除雪,あり	1,000	m3	100	100	S単 55号
	合 計				100	
	単 価				100	
	*** B単 - 58号 ***					
000058	融雪処理工					歩A
	環境配慮型 (20kg/袋)		袋		1,000 袋	当たり算出
S02116	融雪材					
	環境配慮型20kg/袋,,	1,000	袋	6,600	6,600	S単 24号
	合 計				6,600	
	単 価				6,600	
	*** B単 - 59号 ***					
000059	水質調査					歩A
	水質測定 (1hr作業)		回		1,000 回	当たり算出
S02115	普通作業員	0.125	人	22,134	2,767	S単 10号
S02115	軽作業員	0.125	人	18,462	2,308	S単 19号
	合 計				5,075	
	単 価				5,075	
	*** B単 - 60号 ***					
000060	敷鉄板運搬					歩A
			式		1,000 式	当たり算出
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0,0,0,0	428.270	ton	4,320	1,850,126	S単 59号
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0,2,0,0	428.270	ton	5,034	2,155,911	S単 60号
	合 計				4,006,037	
	単 価				4,006,037	
	*** B単 - 61号 ***					
000061	鋼矢板運搬					歩A
			式		1,000 式	当たり算出
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m超~15m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0,0,0,0	335.450	ton	5,740	1,925,483	S単 61号
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m超~15m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0,2,0,0	335.450	ton	6,588	2,209,945	S単 62号
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0,0,0,0	323.550	ton	7,010	2,268,086	S単 63号
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0,2,0,0	323.550	ton	8,112	2,624,638	S単 64号
	合 計				9,028,152	
	単 価				9,028,152	
	*** B単 - 62号 ***					
000062	重建設機械分解組立運搬					歩A
	クローラークレーン		式		1,000 式	当たり算出

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S19001	クローラークレーン50t吊 加-ラ-ル-ン,35 t 吊を超え80 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり	2.000	台	1,246,004	2,492,008	S 単 56号
S19001	クローラークレーン65t吊 加-ラ-ル-ン,35 t 吊を超え80 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり	2.000	台	1,246,004	2,492,008	S 単 57号
S19001	クローラークレーン100t吊 加-ラ-ル-ン,80 t 吊を超え150 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり	2.000	台	2,538,406	5,076,812	S 単 58号
	合 計				10,060,828	
	単 価				10,060,828	
	*** B 単 - 63号 ***					
000063	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費	2.000	回	19,000,000	38,000,000	S 単 25号
	合 計				38,000,000	
	単 価				38,000,000	
	*** B 単 - 64号 ***					
000064	運搬用組立台船の運搬、組立、解体		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	運搬用組立台船の運搬、組立、解体費	2.000	回	5,750,000	11,500,000	S 単 26号
	合 計				11,500,000	
	単 価				11,500,000	
	*** B 単 - 65号 ***					
000065	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費	2.000	回	1,350,000	2,700,000	S 単 27号
	合 計				2,700,000	
	単 価				2,700,000	
	*** B 単 - 66号 ***					
000066	作業台船組立・解体		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	作業台船組立・解体費	2.000	回	930,000	1,860,000	S 単 28号
	合 計				1,860,000	
	単 価				1,860,000	
	*** B 単 - 67号 ***					
000067	クレーン用組立台船検査		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	クレーン用組立台船検査費	1.000	回	725,000	725,000	S 単 29号
	合 計				725,000	
	単 価				725,000	
	*** B 単 - 68号 ***					
000068	騒音レベル・振動測定 2 発生源、建設作業(3 側線)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
P96009	騒音レベル測定 建設作業 2 発生源	1.000	式	378,000	378,000	
P96010	振動レベル測定 建設作業 3 側線	1.000	式	500,000	500,000	

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬 180m以下		m3	491		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	クレーン用組立台船					
	クレーン用組立台船		供用日	131,000		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	搬出用組立台船					
	搬出用組立台船		供用日	35,300		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	引船兼揚錨船					
	引船兼揚錨船		供用日	16,200		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02111	交通船					
	交通船		供用日	5,080		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02112	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ)					
	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm 全揚程 10m		日	497		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02114	汚濁防止フェンス賃料					
	汚濁防止フェンス賃料 9期 下流 連続フロートφ300 h=3m 140日		m	26,767		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02114	鋼矢板					
	鋼矢板 45H [賃料]		t 供用日	52,200		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,864		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,134		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	高級船員					
	高級船員		人	33,762		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	普通船員					
	普通船員		人	27,030		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	29,988		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	とび工					
	とび工		人	30,600		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	鉄骨工					
	鉄骨工		人	28,662		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02115	潜水土					
	潜水土		人	55,284		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02115	潜水連絡員					
	潜水連絡員		人	36,210		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02115	潜水送気員					
	潜水送気員		人	35,904		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02115	軽作業員					
	軽作業員		人	18,462		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	建設発生土処分費					
	建設発生土処分費		m3	800		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	軽油					
	軽油 バトⅡ給油		L	150		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	浚渫用バケット					

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	浚渫用バケット 1.0m3, , * * * S 単 - 23号 * * *		供用日	50,000		歩A・単A
S02116	鋼矢板処分費 鋼矢板処分費		ton	2,000		歩A・単A
S02116	* * * S 単 - 24号 * * *					
	融雪材 融雪材 環境配慮型20kg/袋, , * * * S 単 - 25号 * * *		袋	6,600		歩A・単A
S02116	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費 クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費		回	19,000,000		歩A・単A
S02116	* * * S 単 - 26号 * * *					
	運搬用組立台船の運搬、組立、解体費 運搬用組立台船の運搬、組立、解体費		回	5,750,000		歩A・単A
S02116	* * * S 単 - 27号 * * *					
	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費 引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費		回	1,350,000		歩A・単A
S02116	* * * S 単 - 28号 * * *					
	作業台船組立・解体費 作業台船組立・解体費		回	930,000		歩A・単A
S02116	* * * S 単 - 29号 * * *					
	クレーン用組立台船検査費 クレーン用組立台船検査費		回	725,000		歩A・単A
S02123	* * * S 単 - 30号 * * *					
	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 * * * S 単 - 31号 * * *		m3	2,350		歩A・単A
S02123	廃プラスチック処理費 廃プラスチック処理費		ton	36,000		歩A・単A
S02124	* * * S 単 - 32号 * * *					
	運転手（特殊） 運転手（特殊）		人	33,558		歩A・単A
S02721	* * * S 単 - 33号 * * *					
	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない * * * S 単 - 34号 * * *		m3	8,655		歩A・単A
S16001	ﾊﾞｲﾌﾞﾙ(単体)[電動式・可変ﾓｰﾎﾞｲﾄﾞ型] ﾊﾞｲﾌﾞﾙ(単体)[電動式・可変ﾓｰﾎﾞｲﾄﾞ型] , (ﾊｯﾄ形900用) 起振力0～475kN 振動周波数17-20Hz, 運転 1 日当たり算出 * * * S 単 - 35号 * * *		日	96,100		歩A・単A
S16002	油圧式杭圧入引抜機[ｴﾝｼﾞﾝ式ｴﾚｰﾄﾞ排対型(3次)] 油圧式杭圧入引抜機[ｴﾝｼﾞﾝ式ｴﾚｰﾄﾞ排対型(3次)] , (ﾊｯﾄ形鋼矢板900mm用) 圧入力1000kN引抜力1100kN, 交替制補正対象外, 運転 1 日当たり算出		日	146,000		歩A・単A
S16004	* * * S 単 - 36号 * * *					
	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ型), 65ton吊り, あり * * * S 単 - 37号 * * *		日	82,800		歩A・単A
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2011)] ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2011)] ｸﾚｰﾝ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ型), 100ton吊り, あり * * * S 単 - 38号 * * *		日	111,000		歩A・単A
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ型), 65ton吊り, なし * * * S 単 - 39号 * * *		日	82,800		歩A・単A
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ型), 50ton吊り, あり * * * S 単 - 40号 * * *					
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｯｼﾞﾝｸﾞ型), 50ton吊り, なし * * * S 単 - 41号 * * *		日	69,800		歩A・単A
S16004	ﾌﾗﾂﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾗﾂﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾗﾂﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型), 25ton吊り, なし * * * S 単 - 42号 * * *		日	57,000		歩A・単A
S16004	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ﾃﾞｨｰｴﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動), 150KVA, あり * * * S 単 - 43号 * * *		日	64,196		歩A・単A
S16004	発動発電機[D 駆動・～低騒・排対型(～2次)]					

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S16004	発動発電機〔D駆動・～低騒・排対型(～2次)〕 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),250KVA,なし *** S単 - 44号 ***		日	128,354		歩A・単A
	発動発電機〔D駆動・～低騒・排対型(～3次)〕 発動発電機〔D駆動・～低騒・排対型(～3次)〕 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),300KVA,なし *** S単 - 45号 ***		日	136,380		歩A・単A
	発動発電機〔D駆動・～超低・排対型(～1次)〕 発動発電機〔D駆動・～超低・排対型(～1次)〕 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),35KVA,あり *** S単 - 46号 ***		日	17,036		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 設置(再設置含む),1' ッｸ約,0m3,,,なし *** S単 - 47号 ***		袋	2,008		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,1' ッｸ約,0m3,,,なし *** S単 - 48号 ***		袋	1,153		歩A・単A
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策(上流) 排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり *** S単 - 49号 ***		箇所	92,272		歩A・単A
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策(下流) 排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり *** S単 - 50号 ***		箇所	92,272		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,163,1,なし *** S単 - 51号 ***		m ²	2,118		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,134,1,なし *** S単 - 52号 ***		m ²	1,825		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,なし *** S単 - 53号 ***		m ²	1,189		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 54号 ***		m ²	2,675		歩A・単A
S18167	1' イ' 012マ工(ハット形鋼矢板打設) 1' イ' 012マ工(ハット形鋼矢板打設) 電動式,9m以下,60kW(ハット形鋼矢板用),ハット形鋼矢板打設,45H型,0.0,なし *** S単 - 55号 ***		枚	17,165		歩A・単A
S18203	工事用道路除雪 工事用道路除雪 除雪,あり *** S単 - 56号 ***		m3	100		歩A・単A
S19001	クローラークレーン50t吊 分解・組立・運搬費(重建設機械) 加・ラレン,35 t吊を超え80 t吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,,あり *** S単 - 57号 ***		台	1,246,004		歩A・単A
S19001	クローラークレーン65t吊 分解・組立・運搬費(重建設機械) 加・ラレン,35 t吊を超え80 t吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,,あり *** S単 - 58号 ***		台	1,246,004		歩A・単A
S19001	クローラークレーン100t吊 分解・組立・運搬費(重建設機械) 加・ラレン,80 t吊を超え150 t吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,,あり *** S単 - 59号 ***		台	2,538,406		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0 *** S単 - 60号 ***		ton	4,320		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.2,0.0 *** S単 - 61号 ***		ton	5,034		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m超～15m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0 *** S単 - 61号 ***		ton	5,740		歩A・単A

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S19003	*** S単 - 62号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m超～15m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.2,0.0		ton	6,588		歩A・単A
S19003	*** S単 - 63号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton	7,010		歩A・単A
S19003	*** S単 - 64号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.2,0.0		ton	8,112		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 65号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,水中掘削,-,-,-,-,-,-		m3	422.2		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 66号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 岩塊・玉石,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	468.6		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 67号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 岩塊・玉石,水中掘削,-,-,-,-,-,-		m3	609.7		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 68号 *** 中詰土排出					
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	366.6		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 69号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	266.6		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 70号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満		m3	317.8		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 71号 *** 大型土のう積込					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	266.6		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 72号 *** 大型土のう荷卸し(高水敷仮置き)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	266.6		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 73号 *** 中詰土積込					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	266.6		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 74号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ｸﾗｼﾌﾞﾙ平積0.4m3または平積0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下		m3	1,006		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 75号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3	2,547		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 76号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	435.7		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 77号 *** 大型土のう運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	569.7		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 78号 *** 大型土のう運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	435.7		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 79号 *** 中詰土運搬(高水敷仮置き～建設発生土処分場)					

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3	2,547		歩A・単A
	*** S単 - 80号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地 敷均し(ﾙｰｽ),標準(10,000m3未満),無し,なし *** S単 - 81号 ***		m3	159.4		歩A・単A
SA0161	SP 整地					
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,なし *** S単 - 82号 ***		m3	159.4		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下, *** S単 - 83号 ***		m3	1,768		歩A・単A
SA0603	SP 消波根固めブロック積込					
	SP 消波根固めブロック積込 2.5t以下,ﾊﾞｯｸ約山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,なし *** S単 - 84号 ***		個	2,271		歩A・単A
SA0605	SP 消波根固めブロック据付					
	SP 消波根固めブロック据付 2.5t以下,水中,-,-,0個,層積,ﾌﾗﾌﾞｰﾝｼｰﾄ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,なし *** S単 - 85号 ***		個	6,590		歩A・単A
SA0606	SP 消波根固めブロック運搬					
	SP 消波根固めブロック運搬 2.5t以下,積込み・荷卸,5個,1.0km以下		個	1,845		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	排水ポンプ（仮設）					
	初期排水 下流B φ200,6台,4日 *** T単 - 2号 ***		式	639,921		歩A・単A
T00002	濁水防止フェンス設置・賃料・撤去					
			m	44,188		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	鋼矢板切断工					
	45H *** T単 - 4号 ***		枚	102,756		歩A・単A
T00004	護床ブロック据付					
	2.5t以下,水上施工（20個／日） *** T単 - 5号 ***		個	42,929		歩A・単A
T00005	排水ポンプ（仮設）					
	初期排水 上流 φ200,3台,4日 *** T単 - 6号 ***		式	312,508		歩A・単A
T00006	排水ポンプ（仮設）					
	初期排水 下流A φ200,5台,4日 *** T単 - 7号 ***		式	602,045		歩A・単A
T00007	排水ポンプ（仮設）					
	湧水・浸透水対策 上流 φ200,1台,67日 *** T単 - 8号 ***		式	1,650,082		歩A・単A
T00008	排水ポンプ（仮設）					
	湧水・浸透水対策 下流 φ200,2台,67日 *** T単 - 9号 ***		式	2,955,186		歩A・単A
T00011	浚渫工					
	水上施工（クラムシェル台船） *** T単 - 10号 ***		m3	17,239		歩A・単A
T00013	大型土のう工（設置）					
	水中施工 *** T単 - 11号 ***		袋	3,380		歩A・単A
T00014	大型土のう工（撤去）					
	水中施工 *** T単 - 12号 ***		袋	1,853		歩A・単A
T00018	ﾊﾞｲﾌﾞﾙ工（ハット形鋼矢板引抜）					
	45H 引抜長9m以下 陸上施工 *** T単 - 13号 ***		枚	19,949		歩A・単A
T00020	ﾊﾞｲﾌﾞﾙ工（ハット形鋼矢板引抜）					
	45H 引抜長9m以下 水上施工 *** T単 - 14号 ***		枚	62,141		歩A・単A
T00025	排水ポンプ（仮設）					
	φ200mm, 賃料のみ		日	547		歩A・単A

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	不整地運搬 180m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	180m以下		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M27975	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.690	供用日	20,600	34,814	
P34029	軽油 バトリル給油	140.000	L	150	21,000	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				89,372	算出数量 182.000 m3
	単 価		m3		491	
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	クレーン用組立台船		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クレーン用組立台船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	131,000円				
M96001	クレーン用組立台船	1.000	供用日	131,000	131,000	
	合 計				131,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				131,000	
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	搬出用組立台船		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	搬出用組立台船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	35,300円				
M96002	搬出用組立台船	1.000	供用日	35,300	35,300	
	合 計				35,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				35,300	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	引船兼揚錨船		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	引船兼揚錨船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96003		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	16,200円				
M96003	引船兼揚錨船	1.000	供用日	16,200	16,200	
	合 計				16,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,200	
	*** S単 - 5号 ***					
S02111	交通船		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	交通船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96004		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	5,080円				

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
M96004	交通船	1.000	供用日	5,080	5,080	
	合 計				5,080	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,080	
	*** S単 - 6号 ***					
S02112	工事中水中ポンプ (潜水ポンプ)		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	工事中水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F05051		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	497円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F05051	工事中水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	1.000	日	497	497	
	合 計				497	算出数量 1.000 各単位
	単 価				497	
	*** S単 - 7号 ***					
S02114	汚濁防止フェンス賃料		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	汚濁防止フェンス賃料 9 期 下流 連続フロートφ300 h=3m 140日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード	G96001		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)仮設材規格	9 期 下流 連続フロートφ300		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	26,767円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
G96001	汚濁防止フェンス賃料 9 期 下流 連続フロートφ300 h=3m 140日	1.000	m	26,767	26,767	
	合 計				26,767	算出数量 1.000 各単位
	単 価				26,767	
	*** S単 - 8号 ***					
S02114	鋼矢板		t 供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼矢板 45H [賃料]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード	G96002		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)仮設材規格	45H [賃料]		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	52,200円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
G96002	鋼矢板 45H [賃料]	1.000	t 供用日	52,200	52,200	
	合 計				52,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				52,200	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	
	合 計				33,864	算出数量 1.000 人
	単 価				33,864	
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,134	22,134	
	合 計				22,134	算出数量 1.000 人
	単 価				22,134	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	高級船員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	高級船員			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01072 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01072	高級船員	1.000	人	33,762	33,762	
	合 計				33,762	算出数量 1.000 人
	単 価				33,762	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	普通船員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通船員			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01073 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01073	普通船員	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				27,030	算出数量 1.000 人
	単 価				27,030	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	
	合 計				29,988	算出数量 1.000 人
	単 価				29,988	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	とび工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	とび工			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01012 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01012	とび工	1.000	人	30,600	30,600	
	合 計				30,600	算出数量 1.000 人
	単 価				30,600	
	*** S 単 - 15号 ***					

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	鉄骨工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	鉄骨工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02002 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02002	鉄骨工	1.000	人	28,662	28,662	
	合 計				28,662	算出数量 1.000 人
	単 価				28,662	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02115	潜水土		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	潜水土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01082 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01082	潜水土	1.000	人	55,284	55,284	
	合 計				55,284	算出数量 1.000 人
	単 価				55,284	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02115	潜水連絡員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	潜水連絡員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01083 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01083	潜水連絡員	1.000	人	36,210	36,210	
	合 計				36,210	算出数量 1.000 人
	単 価				36,210	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02115	潜水送気員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	潜水送気員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01084 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01084	潜水送気員	1.000	人	35,904	35,904	
	合 計				35,904	算出数量 1.000 人
	単 価				35,904	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02115	軽作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	軽作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01004 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01004	軽作業員	1.000	人	18,462	18,462	
	合 計				18,462	算出数量 1.000 人
	単 価				18,462	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	建設発生土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設発生土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	建設発生土処分費	1.000	m3	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 バト-II給油,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P34029	軽油 バト-II給油	1.000	L	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	浚渫用バケット		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	浚渫用バケット 1.0m3,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96020		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96020	浚渫用バケット 1.0m3	1.000	供用日	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	鋼矢板処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼矢板処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96015		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96015	鋼矢板処分費	1.000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	融雪材		袋		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	融雪材 環境配慮型20kg/袋,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	融雪材 環境配慮型20kg/袋	1.000	袋	6.600	6.600	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				6,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,600	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96004	クレーン用組立台船の運搬、組立、解体費	1.000	回	19,000,000	19,000,000	
	合 計				19,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,000,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	運搬用組立台船の運搬、組立、解体費		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬用組立台船の運搬、組立、解体費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96005	運搬用組立台船の運搬、組立、解体費	1.000	回	5,750,000	5,750,000	
	合 計				5,750,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,750,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S02116	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96006	引船兼揚錨船の運搬、組立、解体費	1.000	回	1,350,000	1,350,000	
	合 計				1,350,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,350,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S02116	作業台船組立・解体費		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	作業台船組立・解体費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96007	作業台船組立・解体費	1.000	回	930,000	930,000	
	合 計				930,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				930,000	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	クレーン用組立台船検査費		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クレーン用組立台船検査費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96008	クレーン用組立台船検査費	1.000	回	725,000	725,000	
	合 計				725,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				725,000	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋コンクリート廃材			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P52001				
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材				
	3)単価の入力	2,350円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52001	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,350	2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02123	廃プラスチック処理費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃プラスチック処理費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格					
	3)単価の入力	36,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	廃プラスチック処理費					
		1.000	ton	36,000	36,000	
	合 計				36,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				36,000	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02124	運転手(特殊)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転労務区分	運転手(特殊)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(D2)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1.000 人
	単 価		人		33,558	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋,なし,機械,昼間施工,しない			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	無筋		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)時間的制約	なし				
	3)施工区分	機械				
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,655	8,655	
	合 計				8,655	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,655	
	*** S 単 - 34号 ***					

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S16001	ﾊﾞｲﾌﾞﾙﾊﾞ(単体)[電動式・可変ﾎｰﾓﾞﾄ型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｲﾌﾞﾙﾊﾞ(単体)[電動式・可変ﾎｰﾓﾞﾄ型] (ﾊｯﾄ形900用) 起振力0～475kN 振動周波数17-20Hz,運転1日当 り算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が時間のみ 2)機械ｺｰﾄﾞ (同上)	M05056 M05056		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T)	運転1日当たり算出 8.0時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.54				
	6)単価計上区分 7)岩石補正区分	機械損料等のみ 岩石補正なし				
	10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M05056	ﾊﾞｲﾌﾞﾙﾊﾞ(単体)[電動式・可変ﾎｰﾓﾞﾄ型] (ﾊｯﾄ形900用) 起振力0～475kN 振動周波数17-20Hz	1,000	日	96,100	96,100	
	合 計				96,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		96,100	
Y00001	単位					
	*** S単 - 35号 ***					
S16002	油圧式杭圧入引抜機[ﾍﾝｼﾞﾝ式ﾍﾞｯﾄ・排対型(3次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	油圧式杭圧入引抜機[ﾍﾝｼﾞﾝ式ﾍﾞｯﾄ・排対型(3次)] (ﾊｯﾄ形鋼矢板900mm用) 圧入力1000kN引拔力1100kN,交替制補正対 象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M05445 運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.00				
	5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M05445	油圧式杭圧入引抜機[ﾍﾝｼﾞﾝ式ﾍﾞｯﾄ・排対型(3次)] (ﾊｯﾄ形鋼矢板900mm用) 圧入力1000kN引拔力1100kN	1,000	供用日	146,000	146,000	
	合 計				146,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		146,000	
Y00001	単位					
	*** S単 - 36号 ***					
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ・～低騒・排(～2次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ・～低騒・排(～2次)] ｸﾚｰﾝ[油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ型],65ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ｸﾚｰﾝ[油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ型] 65ton吊り		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01111	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ・～低騒・排(～2次)] 吊上能力65t吊	1,000	日	72,000	72,000	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄｰﾙ給油	72,000	L	150	10,800	
	合 計				82,800	算出数量 1,000 日
	単 価		日		82,800	
	*** S単 - 37号 ***					
S16004	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ・～低騒・排(～2011)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ｸﾚｰﾝ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ・～低騒・排(～2011)] ｸﾚｰﾝ[油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ型],100ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ｸﾚｰﾝ[油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾝﾞﾞ型] 100ton吊り		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01108	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2011)] 吊上能力100t吊	1.000	日	98,400	98,400	
P34029	軽油 バトド-Ⅱ給油	84.000	L	150	12,600	
	合 計				111,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		111,000	
	*** S単 - 38号 ***					
S16004	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型),65ton吊り,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分	加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)規格	65ton吊り		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01111	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 吊上能力65t吊	1.000	日	72,000	72,000	
P34029	軽油 バトド-Ⅱ給油	72.000	L	150	10,800	
	合 計				82,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		82,800	
	*** S単 - 39号 ***					
S16004	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型),50ton吊り,あり		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分	加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)規格	50ton吊り		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01106	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 吊上能力50t吊	1.000	日	60,800	60,800	
P34029	軽油 バトド-Ⅱ給油	60.000	L	150	9,000	
	合 計				69,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		69,800	
	*** S単 - 40号 ***					
S16004	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型),50ton吊り,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分	加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)規格	50ton吊り		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01106	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2次)] 吊上能力50t吊	1.000	日	60,800	60,800	
P34029	軽油 バトド-Ⅱ給油	60.000	L	150	9,000	
	合 計				69,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		69,800	
	*** S単 - 41号 ***					
S16004	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレ-ン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分	ラフレ-ン(油圧伸縮ジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)規格	25ton吊り		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレ-ソル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	57,000	57,000	
	合 計				57,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		57,000	
	*** S単 - 42号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),150KVA,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	150KVA		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	24.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02062	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量150kva	1.180	日	5,590	6,596	
P34029	軽油 バッド給油	384.000	L	150	57,600	
	合 計				64,196	算出数量 1.000 日
	単 価		日		64,196	
	*** S単 - 43号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),250KVA,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	250KVA		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	24.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02064	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量250kva	1.180	日	20,300	23,954	
P34029	軽油 バッド給油	696.000	L	150	104,400	
	合 計				128,354	算出数量 1.000 日
	単 価		日		128,354	
	*** S単 - 44号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～3次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),300KVA,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	300KVA		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	24.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02065	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～3次)] 定格容量300kva	1.180	日	21,000	24,780	
P34029	軽油 バッド給油	744.000	L	150	111,600	
	合 計				136,380	算出数量 1.000 日
	単 価		日		136,380	
	*** S単 - 45号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～1次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～1次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),35KVA,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	35KVA		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	24.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02056	発動発電機[D 駆動・ 超低・ 排対型 (~ 1次)] 定格容量35kva	1.180	日	1,980	2,336	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	98.000	L	150	14,700	
	合 計				17,036	算出数量 1.000 日
	単 価		日		17,036	
	*** S 単 - 46号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置 (再設置含む) ,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置 (再設置含む) ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工機械区分					
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,134	22,134	
Y00004	諸雑費	0.002		85,986	172	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・ 超低・ 排対型 (~ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.230	日	16,300	20,049	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	99.000	L	150	14,850	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				154,615	算出数量 77.000 袋
	単 価		袋		2,008	
	*** S 単 - 47号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去 ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工機械区分					
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	
Y00004	諸雑費	0.004		63,852	255	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・ 超低・ 排対型 (~ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.210	日	16,300	19,723	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	101.000	L	150	15,150	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				132,538	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,153	
	*** S 単 - 48号 ***					
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策 (上流)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1 ~ 5 台 ,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分	1 ~ 5 台		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	

十三湖農地防災事業						
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.740	日	10,600	7,844	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	33,864	16,932	
R01002	特殊作業員	0.100	人	29,988	2,999	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,134	44,268	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	150	3,450	
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	33,558	16,779	
	合 計				92,272	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		92,272	
	＊ ＊ ＊ S単 - 49号 ＊ ＊ ＊					
S18004	排水ポンプ据付撤去 湧水対策 (下流)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1 ～ 5 台,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1 ～ 5 台 あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.740	日	10,600	7,844	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	33,864	16,932	
R01002	特殊作業員	0.100	人	29,988	2,999	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,134	44,268	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	150	3,450	
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	33,558	16,779	
	合 計				92,272	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		92,272	
	＊ ＊ ＊ S単 - 50号 ＊ ＊ ＊					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩 A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,163,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数	設置～賃料～撤去 163		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1 なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,646	1,646,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,300	53,953	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	33,558	97,318	
	合 計				2,118,175	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		2,118	
	＊ ＊ ＊ S単 - 51号 ＊ ＊ ＊					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩 A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,134,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 134 1 なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 「 賃料 」	1,000.000	m ² 供用日	1,353	1,353,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 「 整備費 」	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,300	53,953	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	33,558	97,318	
	合 計				1,825,175	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,825	
	*** S 単 - 52号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71.1,なし		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用回数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 71 1 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 「 賃料 」	1,000.000	m ² 供用日	717	717,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 「 整備費 」	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,300	53,953	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	33,558	97,318	
	合 計				1,189,175	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,189	
	*** S 単 - 53号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 2,470		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P26102	土木安定用材 (マット・シ ー ト類)	104.000	m ²	2,470	256,880	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,134	10,624	
	合 計				267,504	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,675	
	*** S 単 - 54号 ***					
S18167	ﾊﾞｲﾝﾄﾞﾙﾏ工(ﾊｯﾄ形鋼矢板打設) ﾊﾞｲﾝﾄﾞﾙﾏ工(ﾊｯﾄ形鋼矢板打設) 電動式,9m以下,60kW(ﾊｯﾄ形鋼矢板用),ﾊｯﾄ形鋼矢板打設,45H型,0.0,なし		枚		10.000 枚	歩A 当たり算出
	1)ﾊﾞｲﾝﾄﾞﾙﾏ区分 2)打込長(m) 3)ﾊﾞｲﾝﾄﾞﾙﾏ規格 4)施工区分 5)材料区分 6)ﾊｯﾄ形鋼矢板の長さ(m/枚) 7)単価0円区分(ﾊｯﾄ形鋼矢板)	電動式 9m以下 60kW(ﾊｯﾄ形鋼矢板用) ﾊｯﾄ形鋼矢板打設 45H型 0.0 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P18019	ハット形鋼矢板 45H型	0.000	ton	200,000	0	
R01001	土木一般世話役	0.450	人	33,864	15,239	
R01012	とび工	0.910	人	30,600	27,846	
R01003	普通作業員	0.450	人	22,134	9,960	
M05056	ハ イ ー パルマ(単体)[電動式・可変モーメント型] 60kW(ハット形鋼矢板用)	0.600	供用日	55,900	33,540	
M04709	加-ラル-ソ[油圧駆動式ウインチ・ラジグ 型・排対型(2014)] 50～55t吊	0.600	供用日	68,400	41,040	
P34029	軽油 ハ ト-ル給油	35.000	L	150	5,250	
R01021	運転手(特殊)	0.450	人	33,558	15,101	
Y00004	諸雑費 16	0.160		147,976	23,676	
	合 計				171,652	算出数量 10.000 枚
	単 価		枚		17,165	
	*** S単 - 55号 ***					
S18203	工事用道路除雪		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	工事用道路除雪 除雪,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類 2)長期割引単価区分(賃料機械)	除雪 あり		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08230	ホ-ド-ダ(トラクショ-ル)[～低騒・排対型(～2次)] 標準ハ ット山積容量1.3～1.4m3	2.200	日	7,410	16,302	
P34029	軽油 ハ ト-ル給油	23.000	L	150	3,450	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				53,310	算出数量 535.000 m3
	単 価		m3		100	
	*** S単 - 56号 ***					
S19001	クローラクレーン50t吊		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) 加-ラル-ソ,35 t吊を超え80 t吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	加-ラル-ソ 35 t吊を超え80 t吊以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	5.500	人	29,988	164,934	
F01086	ラフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジグ 型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.500	日	45,600	68,400	
Y00004	運搬費等	4.340		233,334	1,012,670	
	合 計				1,246,004	算出数量 1.000 台
	単 価		台		1,246,004	
	*** S単 - 57号 ***					
S19001	クローラクレーン65t吊		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) 加-ラル-ソ,35 t吊を超え80 t吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	加-ラル-ソ 35 t吊を超え80 t吊以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	5.500	人	29,988	164,934	
F01086	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.500	日	45,600	68,400	
Y00004	運搬費等	4.340		233,334	1,012,670	
	合 計				1,246,004	算出数量 1.000 台
	単 価		台		1,246,004	
	*** S 単 - 58号 ***					
S19001	クローラークレーン100t吊		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ｸﾚｰﾝ,80ｾﾒｰﾄﾞを超え150ｾﾒｰﾄﾞ以下,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	ｸﾚｰﾝ		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格区分	80ｾﾒｰﾄﾞを超え150ｾﾒｰﾄﾞ以下				
	3)移動区分	基地と現場の移動				
	4)計上範囲	運搬～組立～分解～運搬				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01002	特殊作業員	11.300	人	29,988	338,864	
F01091	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力60t吊	3.100	日	88,000	272,800	
Y00004	運搬費等	3.150		611,664	1,926,742	
	合 計				2,538,406	算出数量 1.000 台
	単 価		台		2,538,406	
	*** S 単 - 59号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込又は取卸のみ) ,,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,320	
	*** S 単 - 60号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込又は取卸のみ) ,,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.2				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	

十三湖農地防災事業						
芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00005	輸送費割増料金	0.200		3,570	714	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				5,034	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,034	
	*** S単 - 61号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m超～15m以内,20kmまで,片道計上,計上する (敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分	基本運賃(自動入力) 0円 12m超～15m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	積込・取卸 0.0 0.0				
P46622	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m超～15m以内	1.000	ton	4,240	4,240	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,740	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,740	
	*** S単 - 62号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m超～15m以内,20kmまで,片道計上,計上する (敷鉄板以外),,積込・取卸,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分	基本運賃(自動入力) 0円 12m超～15m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	積込・取卸 0.2 0.0				
P46622	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m超～15m以内	1.000	ton	4,240	4,240	
Y00005	輸送費割増料金	0.200		4,240	848	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				6,588	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		6,588	
	*** S単 - 63号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分	基本運賃(自動入力) 0円 15m超 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	積込・取卸 0.0 0.0				

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P46642	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長15m超	1.000	ton	5,510	5,510	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				7,010	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		7,010	
	*** S単 - 64号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),15m超,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 15m超 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.2 0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P46642	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長15m超	1.000	ton	5,510	5,510	
Y00005	輸送費割増料金	0.200		5,510	1,102	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,112	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,112	
	*** S単 - 65号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,水中掘削,-,-,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 水中掘削 - - - - - -				
	単 価		m3		422.2	
	*** S単 - 66号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 岩塊・玉石,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		468.6	
	*** S単 - 67号 ***					

事業名	十三湖農地防災事業						
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事							
コード	名 称		数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0101	SP 掘削			m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 岩塊・玉石,水中掘削,-,-,-,-,-,-				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
					豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無		岩塊・玉石 水中掘削 - - - - - -				
	単 価			m3		609.7	
	*** S単 - 68号 ***						
SA0101	中詰土排出			m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
					豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価			m3		366.6	
	*** S単 - 69号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)			m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
					豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容		土砂 土量50,000m3未満				
	単 価			m3		266.6	
	*** S単 - 70号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)			m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
					豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容		岩塊・玉石 土量50,000m3未満				
	単 価			m3		317.8	
	*** S単 - 71号 ***						
SA0102	大型土のう積込			m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
					豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容		土砂 土量50,000m3未満				

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		266.6	
	*** S単 - 72号 ***					
SA0102	大型土のう荷卸し（高水敷仮置き） SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		266.6	
	*** S単 - 73号 ***					
SA0102	中詰土積込 SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		266.6	
	*** S単 - 74号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,クマシル平積0.4m3または平積0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,0.5km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 クマシル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		1,006	
	*** S単 - 75号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハツカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハツカ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				
	単 価		m3		2,547	
	*** S単 - 76号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハツカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		435.7	
	*** S 単 - 77号 ***					
SA0121	大型土のう運搬 SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		569.7	
	*** S 単 - 78号 ***					
SA0121	大型土のう運搬 SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		435.7	
	*** S 単 - 79号 ***					
SA0121	中詰土運搬(高水敷仮置き～建設発生土処分場) SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホ 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				
	単 価		m3		2,547	
	*** S 単 - 80号 ***					
SA0161	SP 整地 SP 整地 敷均し(ル-ズ),標準(10,000m3未満),無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し なし				
	単 価		m3		159.4	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 81号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	残土受入れ地での処理,-,-,なし			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量	残土受入れ地での処理 -				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		159.4	
	*** S 単 - 82号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	コンクリ(無筋)構造物とりこわし 機械積込				
	3)D1D区間の有無	無し				
	4)運搬距離	8.0km以下				
	単 価		m3		1,768	
	*** S 単 - 83号 ***					
SA0603	SP 消波根固めブロック積込		個		1,000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック積込			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2.5t以下,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,なし			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)消波根固めﾌﾞﾛｯｸ規格 2)ﾌﾙｰﾝ規格	2.5t以下 ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊				
	3)長期割引単価区分	なし				
	単 価		個		2,271	
	*** S 単 - 84号 ***					
SA0605	SP 消波根固めブロック据付		個		1,000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック据付			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2.5t以下,水中,-,-,0個,層積,ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,なし			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)消波根固めﾌﾞﾛｯｸ規格 2)据付場所	2.5t以下 水中				
	3)ブロック移動距離	-				
	4)据付面高さ(H)	-				
	5)ﾌﾞﾛｯｸ10個当り連結金具設置数量	0.000個				
	6)据付方法	層積				
	7)ﾌﾙｰﾝ規格	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊				
	8)長期割引単価区分	なし				
	単 価		個		6,590	
	*** S 単 - 85号 ***					
SA0606	SP 消波根固めブロック運搬		個		1,000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2.5t以下,積込み・荷卸,5個,1.0km以下			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

[illegible]

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名	土木工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	排水ポンプ (仮設)		式		1,000	歩A 当たり算出
	初期排水 下流B φ200,6台,4日					
S02112	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 200mm 全揚程 1.0m	26.400	日	497	13,121	S単 6号
S16004	発動発電機 [D 駆動・～低騒・排対型 (～3次)]	4.400	日	136,380	600,072	S単 44号
S02115	発動発電機 (ディーゼルエンジン駆動), 300KVA, なし 特殊作業員	0.680	人	29,988	20,392	S単 13号
Y00004	雑品	0.010		633,585	6,336	
	合 計				639,921	算出数量 1,000 式
	単 価		式		639,921	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	濁水防止フェンス設置・賃料・撤去		m		100,000	歩A 当たり算出
S02114	汚濁防止フェンス賃料 9期 下流 連続フロートφ300 h=3m 140日	100.000	m	26,767	2,676,700	S単 7号
S02115	土木一般世話役	2.200	人	33,864	74,501	S単 9号
S02115	普通作業員	5.400	人	22,134	119,524	S単 10号
S16004	加圧ポンプ [油圧駆動式ウインチ・ラジ型・～低騒・排 (～2次)]	2.200	日	82,800	182,160	S単 36号
S02116	軽油 バレル給油	132.000	L	150	19,800	S単 21号
C00001	組立式台船 (クレーン用) 運転	2.200	日	358,432	788,550	C単 1号
C00002	組立式台船 (資材運搬用) 運転	2.200	日	94,453	207,797	C単 2号
C00003	引船兼揚船船運転	2.200	日	120,774	265,703	C単 3号
C00004	交通船運転	2.200	日	38,233	84,113	C単 4号
	合 計				4,418,848	算出数量 100,000 m
	単 価		m		44,188	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	鋼矢板切断工		枚		6,000	歩A 当たり算出
	45H					
S02115	鉄骨工	12.000	人	28,662	343,944	S単 15号
S02115	土木一般世話役	3.000	人	33,864	101,592	S単 9号
S16004	ラフレン [油圧伸縮型・～低騒・排対型 (～2014)]	3.000	日	57,000	171,000	S単 41号
	ラフレン (油圧伸縮型), 25ton 吊り, なし	3.000	日	57,000	171,000	S単 41号
	合 計				616,536	算出数量 6,000 枚
	単 価		枚		102,756	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00004	護床ブロック据付		個		1,000	歩A 当たり算出
	2.5t以下, 水上施工 (20個/日)					
S02115	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	S単 10号
S02115	潜水士	0.049	人	55,284	2,709	S単 16号
S02115	潜水連絡員	0.049	人	36,210	1,774	S単 17号
S02115	潜水送気員	0.049	人	35,904	1,759	S単 18号
S16004	加圧ポンプ [油圧駆動式ウインチ・ラジ型・～低騒・排 (～2次)]	0.049	日	82,800	4,057	S単 38号
S02116	軽油 バレル給油	2.900	L	150	435	S単 21号

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
C00001	組立式台船 (クレーン用) 運転	0.049	日	358,432	17,563	C 単 1号
C00002	組立式台船 (資材運搬用) 運転	0.049	日	94,453	4,628	C 単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転	0.049	日	120,774	5,918	C 単 3号
C00004	交通船運転	0.049	日	38,233	1,873	C 単 4号
	合 計				42,929	算出数量 1.000 個
	単 価		個		42,929	
	*** T 単 - 5号 ***					
T00005	排水ポンプ (仮設)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	初期排水 上流 φ200,3台,4日					
S02112	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	13.200	日	497	6,560	S 単 6号
S16004	発動発電機 [D 駆動・ ~ 超低・ 排対型 (~ 3 次)] 発動発電機 (デ ィ ー ゼ ル エ ン ジ ン 駆 動) , 150KVA, あり	4.400	日	64,196	282,462	S 単 42号
S02115	特殊作業員	0.680	人	29,988	20,392	S 単 13号
Y00004	雑品	0.010		309,414	3,094	
	合 計				312,508	算出数量 1.000 式
	単 価		式		312,508	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	排水ポンプ (仮設)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	初期排水 下流A φ200,5台,4日					
S02112	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	22.000	日	497	10,934	S 単 6号
S16004	発動発電機 [D 駆動・ ~ 低騒・ 排対型 (~ 2 次)] 発動発電機 (デ ィ ー ゼ ル エ ン ジ ン 駆 動) , 250KVA, なし	4.400	日	128,354	564,758	S 単 43号
S02115	特殊作業員	0.680	人	29,988	20,392	S 単 13号
Y00004	雑品	0.010		596,084	5,961	
	合 計				602,045	算出数量 1.000 式
	単 価		式		602,045	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	排水ポンプ (仮設)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	湧水・浸透水対策 上流 φ200,1台,67日					
S02112	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	73.700	日	497	36,629	S 単 6号
S16004	発動発電機 [D 駆動・ ~ 超低・ 排対型 (~ 1 次)] 発動発電機 (デ ィ ー ゼ ル エ ン ジ ン 駆 動) , 35KVA, あり	73.700	日	17,036	1,255,553	S 単 45号
S02115	特殊作業員	11.390	人	29,988	341,563	S 単 13号
Y00004	雑品	0.010		1,633,745	16,337	
	合 計				1,650,082	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,650,082	
	*** T 単 - 8号 ***					
T00008	排水ポンプ (仮設)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	湧水・浸透水対策 下流 φ200,2台,67日					
S02112	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	147.400	日	497	73,258	S 単 6号
S16004	発動発電機 [D 駆動・ ~ 超低・ 排対型 (~ 1 次)] 発動発電機 (デ ィ ー ゼ ル エ ン ジ ン 駆 動) , 35KVA, あり	147.400	日	17,036	2,511,106	S 単 45号
S02115	特殊作業員	11.390	人	29,988	341,563	S 単 13号

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	雑品	0.010		2,925,927	29,259	
	合 計				2,955,186	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,955,186	
	*** 丁単 - 9号 ***					
T00011	浚渫工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	水上施工 (クラムシェル台船)					
S02115	土木一般世話役	0.200	人	33,864	6,773	S 単 9号
S02115	特殊作業員	0.200	人	29,988	5,998	S 単 13号
S02115	普通作業員	0.400	人	22,134	8,854	S 単 10号
Y00004	雑品	0.001		21,625	22	
S02116	浚渫用バケット 1.0m3, ,	0.200	供用日	50,000	10,000	S 単 22号
S16004	加圧式[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・低騒・排 (～ 2次)] 加圧式(油圧式ウインチ・ラジジブ 型), 65ton吊り, あり	0.200	日	82,800	16,560	S 単 36号
S02116	軽油 バトM給油, ,	12.000	L	150	1,800	S 単 21号
C00001	組立式台船 (クレーン用) 運転	0.200	日	358,432	71,686	C 単 1号
C00002	組立式台船 (資材運搬用) 運転	0.200	日	94,453	18,891	C 単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転	0.200	日	120,774	24,155	C 単 3号
C00004	交通船運転	0.200	日	38,233	7,647	C 単 4号
	合 計				172,386	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		17,239	
	*** 丁単 - 10号 ***					
T00013	大型土のう工 (設置)		袋		80.000 袋	歩A 当たり算出
	水中施工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	S 単 9号
S02115	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	S 単 13号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,134	22,134	S 単 10号
S02115	潜水土	1.000	人	55,284	55,284	S 単 16号
S02115	潜水連絡員	1.000	人	36,210	36,210	S 単 17号
S02115	潜水送気員	1.000	人	35,904	35,904	S 単 18号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ 型 ・ ～ 低騒・排対型 (～ 2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ 型), 25ton吊り, なし	1.000	日	57,000	57,000	S 単 41号
	合 計				270,384	算出数量 80.000 袋
	単 価		袋		3,380	
	*** 丁単 - 11号 ***					
T00014	大型土のう工 (撤去)		袋		134.000 袋	歩A 当たり算出
	水中施工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	S 単 9号
S02115	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	S 単 13号
S02115	潜水土	1.000	人	55,284	55,284	S 単 16号
S02115	潜水連絡員	1.000	人	36,210	36,210	S 単 17号
S02115	潜水送気員	1.000	人	35,904	35,904	S 単 18号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ 型 ・ ～ 低騒・排対型 (～ 2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ 型), 25ton吊り, なし	1.000	日	57,000	57,000	S 単 41号

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名	土木工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				248,250	算出数量 134.000 袋
	単 価		袋		1,853	
	*** 丁単 - 12号 ***					
T00018	ハ'イ'ダマ工(ハット形鋼矢板引抜)		枚		1,000	歩A 当たり算出
	45H 引抜長9m以下 陸上施工					
S02115	土木一般世話役	0.060	人	33,864	2,032	S単 9号
S02115	とび工	0.120	人	30,600	3,672	S単 14号
S02115	普通作業員	0.060	人	22,134	1,328	S単 10号
S16001	ハ'イ'ダマ(単体)[電動式・可変モード型] (ハット形900用) 起振力0~475kN 振動周波数17-20Hz,運転1日当たり算出	0.060	日	96,100	5,766	S単 34号
S16004	加-ラクルン[油圧駆動式クイン・ラジ'ブ'・~低騒・排(~2次)] 加-ラクルン(油圧式クイン・ラジ'ブ'型),50ton吊り,なし	0.060	日	69,800	4,188	S単 40号
S02124	運転手(特殊)	0.060	人	33,558	2,013	S単 32号
Y00004	雑品	0.050		18,999	950	
	合 計				19,949	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		19,949	
	*** 丁単 - 13号 ***					
T00020	ハ'イ'ダマ工(ハット形鋼矢板引抜)		枚		1,000	歩A 当たり算出
	45H 引抜長9m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役	0.060	人	33,864	2,032	S単 9号
S02115	とび工	0.120	人	30,600	3,672	S単 14号
S02115	普通作業員	0.060	人	22,134	1,328	S単 10号
S16001	ハ'イ'ダマ(単体)[電動式・可変モード型] (ハット形900用) 起振力0~475kN 振動周波数17-20Hz,運転1日当たり算出	0.060	日	96,100	5,766	S単 34号
S16004	加-ラクルン[油圧駆動式クイン・ラジ'ブ'・~低騒・排(~2次)] 加-ラクルン(油圧式クイン・ラジ'ブ'型),65ton吊り,なし	0.060	日	82,800	4,968	S単 38号
S02124	運転手(特殊)	0.060	人	33,558	2,013	S単 32号
C00001	組立式台船(クレーン用)運転	0.060	日	358,432	21,506	C単 1号
C00002	組立式台船(資材運搬用)運転	0.060	日	94,453	5,667	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転	0.060	日	120,774	7,246	C単 3号
C00004	交通船運転	0.060	日	38,233	2,294	C単 4号
Y00004	雑品	0.100		56,492	5,649	
	合 計				62,141	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		62,141	
	*** 丁単 - 14号 ***					
T00025	排水ポンプ(仮設)		日		1,000	歩A 当たり算出
	φ200mm、賃料のみ					
S02112	工事中水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm 全揚程10m	1.100	日	497	547	S単 6号
	合 計				547	算出数量 1.000 日
	単 価		日		547	
	*** 丁単 - 15号 ***					
T00028	ハ'イ'ダマ工(ハット形鋼矢板打設)		枚		1,000	歩A 当たり算出
	45H 打設長12m以下 水上施工					

事業名	十三湖農地防災事業				
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事				

工事別工事名:土木工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役					
		0.100	人	33,864	3,386	S単 9号
S02115	とび工					
		0.200	人	30,600	6,120	S単 14号
S02115	普通作業員					
		0.100	人	22,134	2,213	S単 10号
S16001	ハ イ ン 鋼 (単体) [電動式・可変E-メント型] (ハット形900用) 起振力0～475kN 振動周波数17-20Hz, 運転1日当たり算出	0.100	日	96,100	9,610	S単 34号
S16004	加-ラレン[油圧駆動式ウインチ・ラジグ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレン(油圧式ウインチ・ラジグ・型), 65ton吊り, なし	0.100	日	82,800	8,280	S単 38号
S02124	運転手(特殊)					
		0.100	人	33,558	3,356	S単 32号
C00001	組立式台船(クレーン用)運転					
		0.100	日	358,432	35,843	C単 1号
C00002	組立式台船(資材運搬用)運転					
		0.100	日	94,453	9,445	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転					
		0.100	日	120,774	12,077	C単 3号
C00004	交通船運転					
		0.100	日	38,233	3,823	C単 4号
Y00004	雑品					
		0.100		94,153	9,415	
	合 計				103,568	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		103,568	
	*** 丁単 - 16号 ***					
T00030	ハ イ ン 鋼工(ハット形鋼矢板引抜)		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	45H 引抜長12m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役					
		0.080	人	33,864	2,709	S単 9号
S02115	とび工					
		0.150	人	30,600	4,590	S単 14号
S02115	普通作業員					
		0.080	人	22,134	1,771	S単 10号
S16001	ハ イ ン 鋼 (単体) [電動式・可変E-メント型] (ハット形900用) 起振力0～475kN 振動周波数17-20Hz, 運転1日当たり算出	0.080	日	96,100	7,688	S単 34号
S16004	加-ラレン[油圧駆動式ウインチ・ラジグ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレン(油圧式ウインチ・ラジグ・型), 65ton吊り, なし	0.080	日	82,800	6,624	S単 38号
S02124	運転手(特殊)					
		0.080	人	33,558	2,685	S単 32号
C00001	組立式台船(クレーン用)運転					
		0.080	日	358,432	28,675	C単 1号
C00002	組立式台船(資材運搬用)運転					
		0.080	日	94,453	7,556	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転					
		0.080	日	120,774	9,662	C単 3号
C00004	交通船運転					
		0.080	日	38,233	3,059	C単 4号
Y00004	雑品					
		0.100		75,019	7,502	
	合 計				82,521	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		82,521	
	*** 丁単 - 17号 ***					
T00042	油圧圧入工(ハット形鋼矢板打設)		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	45H 打設長9m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役					
		0.067	人	33,864	2,269	S単 9号
S02115	とび工					
		0.134	人	30,600	4,100	S単 14号
S02115	普通作業員					
		0.067	人	22,134	1,483	S単 10号
C00007	油圧式杭圧入引抜機運転 ハット型鋼矢板900mm用	0.067	日	242,000	16,214	C単 5号
S16004	加-ラレン[油圧駆動式ウインチ・ラジグ・～低騒・排(～2次)] 加-ラレン(油圧式ウインチ・ラジグ・型), 65ton吊り, あり	0.067	日	82,800	5,548	S単 36号
S02124	運転手(特殊)					
		0.067	人	33,558	2,248	S単 32号
C00001	組立式台船(クレーン用)運転					
		0.067	日	358,432	24,015	C単 1号
C00002	組立式台船(資材運搬用)運転					
		0.067	日	94,453	6,328	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転					
		0.067	日	120,774	8,092	C単 3号

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:土木工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
C00004	交通船運転	0.067	日	38,233	2,562	C単 4号
Y00004	雑品	0.100		72,859	7,286	
	合 計				80,145	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		80,145	
	*** 丁単 - 18号 ***					
T00043	油圧圧入工（ハット形鋼矢板打設）		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	45H 打設長12m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役	0.084	人	33,864	2,845	S単 9号
S02115	とび工	0.167	人	30,600	5,110	S単 14号
S02115	普通作業員	0.084	人	22,134	1,859	S単 10号
C00007	油圧式杭圧入引抜機運転 ハット型鋼矢板900mm用	0.084	日	242,000	20,328	C単 5号
S16004	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジゲ・低騒・排(～2次)]	0.084	日	82,800	6,955	S単 36号
S02124	加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジゲ型),65ton吊り,あり 運転手（特殊）	0.084	人	33,558	2,819	S単 32号
C00001	組立式台船（クレーン用）運転	0.084	日	358,432	30,108	C単 1号
C00002	組立式台船（資材運搬用）運転	0.084	日	94,453	7,934	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転	0.084	日	120,774	10,145	C単 3号
C00004	交通船運転	0.084	日	38,233	3,212	C単 4号
Y00004	雑品	0.100		91,315	9,132	
	合 計				100,447	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		100,447	
	*** 丁単 - 19号 ***					
T00044	油圧圧入工（ハット形鋼矢板引抜）		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	45H 引抜長9m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役	0.042	人	33,864	1,422	S単 9号
S02115	とび工	0.084	人	30,600	2,570	S単 14号
S02115	普通作業員	0.042	人	22,134	930	S単 10号
C00007	油圧式杭圧入引抜機運転 ハット型鋼矢板900mm用	0.042	日	242,000	10,164	C単 5号
S16004	加-ラレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジゲ・低騒・排(～2次)]	0.042	日	82,800	3,478	S単 36号
S02124	加-ラレーン(油圧式ウインチ・ラジゲ型),65ton吊り,あり 運転手（特殊）	0.042	人	33,558	1,409	S単 32号
C00001	組立式台船（クレーン用）運転	0.042	日	358,432	15,054	C単 1号
C00002	組立式台船（資材運搬用）運転	0.042	日	94,453	3,967	C単 2号
C00003	引船兼揚錨船運転	0.042	日	120,774	5,073	C単 3号
C00004	交通船運転	0.042	日	38,233	1,606	C単 4号
Y00004	雑品	0.100		45,673	4,567	
	合 計				50,240	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		50,240	
	*** 丁単 - 20号 ***					
T00045	油圧圧入工（ハット形鋼矢板引抜）		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	45H 引抜長12m以下 水上施工					
S02115	土木一般世話役	0.050	人	33,864	1,693	S単 9号

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事

工事別工事名:土木工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** C単 - 1号 ***					
C00001	組立式台船(クレーン用)運転		日		1,000	歩A 当たり算出
S02115	高級船員	1,000	人	33,762	33,762	S単 11号
S02115	普通船員	2,000	人	27,030	54,060	S単 12号
S02111	クレーン用組立台船	1,910	供用日	131,000	250,210	S単 2号
S02116	軽油 バト-ル給油,,	136,000	L	150	20,400	S単 21号
	合 計				358,432	算出数量 1,000 日
	単 価		日		358,432	
	*** C単 - 2号 ***					
C00002	組立式台船(資材運搬用)運転		日		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通船員	1,000	人	27,030	27,030	S単 12号
S02111	搬出用組立台船	1,910	供用日	35,300	67,423	S単 3号
	合 計				94,453	算出数量 1,000 日
	単 価		日		94,453	
	*** C単 - 3号 ***					
C00003	引船兼揚錨船運転		日		1,000	歩A 当たり算出
S02115	高級船員	1,000	人	33,762	33,762	S単 11号
S02115	普通船員	1,000	人	27,030	27,030	S単 12号
S02111	引船兼揚錨船	1,910	供用日	16,200	30,942	S単 4号
S02116	軽油 バト-ル給油,,	193,600	L	150	29,040	S単 21号
	合 計				120,774	算出数量 1,000 日
	単 価		日		120,774	
	*** C単 - 4号 ***					
C00004	交通船運転		日		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通船員	1,000	人	27,030	27,030	S単 12号
S02111	交通船	1,910	供用日	5,080	9,703	S単 5号
S02116	軽油 バト-ル給油,,	10,000	L	150	1,500	S単 21号
	合 計				38,233	算出数量 1,000 日
	単 価		日		38,233	
	*** C単 - 5号 ***					
C00007	油圧式杭圧入引抜機運転		日		1,000	歩A 当たり算出
S16002	ハット型鋼矢板900mm用 油圧式杭圧入引抜機[イン式エイト・排対型(3次)] , (ハット形鋼矢板900mm用) 圧入力1000kN引拔力1100kN, 交替制補正対象外, 運転 1 日当たり算出	1,450	日	146,000	211,700	S単 35号
S02116	軽油 バト-ル給油,,	202,000	L	150	30,300	S単 21号

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:施設機械工事						
名 称 (規 格)		数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費					89,379,000	
・輸送費		1.000	式		3,178,000	
・・輸送費		1.000	式		3,178,000	
・・・輸送費(河川用水門) 上ゴム袋体、予備ゲート		1.000	式	3,178,000	3,178,000	1 式当たり
S41002	輸送費(水門扉) 河川・水路用水門設備,ゴム引き布製起伏堰,,,119.6[各単位],1133km	1.000	式	1,178,000	1,178,000	歩A・単A S単 15号
S02116	輸送費(予備ゲート)	1.000	式	2,000,000	2,000,000	歩A・単A S単 3号
合 計					3,178,000	
・水門扉据付工		1.000	式		85,784,000	
・・水門扉据付工		1.000	式		85,784,000	
・・・水門扉据付工 上ゴム袋体交換		1.000	式	35,886,000	35,886,000	1 式当たり
X41003	据付材料費 水門設備,,,,,0kW,中・大形水門・起伏堰	1.000	式	4,257,611	4,257,611	歩A・単A X単 2号
X41002	補助材料費(据付) 水門設備(小形水門設備を除く),,4%	1.000	式	1,216,460	1,216,460	歩A・単A X単 1号
S41001	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	984.000	人	30,906	30,411,504	歩A・単A S単 14号
X41006	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%	1.000	式	27,370,354	27,370,354	歩A・単A X単 4号
合 計					63,255,929	
計(1)(直接費対象分)					35,885,575	
計(2)(間接費対象分)					27,370,354	
・・・水門扉据付工 予備ゲート撤去		1.000	式	12,576,000	12,576,000	1 式当たり
S41001	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	384.000	人	30,906	11,867,904	歩A・単A S単 14号
S02115	普通作業員	32.000	人	22,134	708,288	歩A・単A S単 2号
X41006	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%	1.000	式	10,681,114	10,681,114	歩A・単A X単 5号
合 計					23,257,306	
計(1)(直接費対象分)					12,576,192	
計(2)(間接費対象分)					10,681,114	
・・・水門扉据付工 予備ゲート保管庫格納		1.000	式	7,949,000	7,949,000	1 式当たり
S41001	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	240.000	人	30,906	7,417,440	歩A・単A S単 14号
S02115	普通作業員	24.000	人	22,134	531,216	歩A・単A S単 2号
X41006	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%	1.000	式	6,675,696	6,675,696	歩A・単A X単 6号
合 計					14,624,352	
計(1)(直接費対象分)					7,948,656	
計(2)(間接費対象分)					6,675,696	
・・・水門扉据付工(直接経費)		1.000	式	25,758,000	25,758,000	1 式当たり
S16004	ラフレソクルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソクルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり	40.000	日	45,600	1,824,000	歩A・単A S単 8号
S16004	ラフレソクルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソクルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり	50.000	日	45,600	2,280,000	歩A・単A S単 8号
S16004	ラフレソクルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソクルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),50ton吊り,あり	50.000	日	78,400	3,920,000	歩A・単A S単 9号
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	50.000	日	4,044	202,200	歩A・単A S単 7号
S16001	おいぬーが(トラクショﾝﾙ)[普通・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸｾｯﾄ山積容量1.3～1.4m3,運転1日当たり算出	100.000	日	54,750	5,475,000	歩A・単A S単 5号
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ﾃﾞｨｰｾﾞﾙエンジン駆動),20kVA,あり	100.000	日	4,803	480,300	歩A・単A S単 10号
S02111	投光器 400W×2灯 100日	4.000	台	191,700	766,800	歩A・単A S単 1号

[illegible]

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名		施設機械工事				
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	投光器					
	投光器 400W×2灯 100日		台	191,700		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,134		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	輸送費(予備ゲート)					
	輸送費(予備ゲート)		式	2,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 廃プラスチック(中間処理)		ton	51,997		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S16001	畝間用トラクタ(トラクタショベル)[普通・排対型(2次)]					
	畝間用トラクタ(トラクタショベル)[普通・排対型(2次)] 標準バケット山積容量1.3~1.4m3,運転1日当たり算出		日	54,750		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付] 、ハーストラック4~4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出		日	51,522		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]					
	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 、最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	4,044		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり		日	45,600		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり		日	78,400		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)]					
	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),20KVA,あり		日	4,803		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径) 100,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,あり		箇所	778,145		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり		箇所	17,307		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S18031	足場工					
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛㎡	4,837		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工		人	30,906		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S41002	輸送費(水門扉)					
	輸送費 河川・水路用水門設備,ゴム引き布製起伏堰,,119.6[各単位],1133km		式	1,178,000		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 水門設備(小形水門設備を除く),,4%		式	1,216,460		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費 水門設備,,,,,0kW,中・大形水門・起伏堰		式	4,257,611		歩A・単A
	*** X単 - 3号 ***					
X41005	雑器具損料					
	雑器具損料		式	505,054		歩A・単A
	*** X単 - 4号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%		式	27,370,354		歩A・単A
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%		式	10,681,114		歩A・単A
	*** X単 - 6号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費 ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%		式	6,675,696		歩A・単A

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:施設機械工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	投光器		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	投光器 400W×2灯 100日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	400W×2灯 100日		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	191,700円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
M96001	投光器 400W×2灯 100日	1.000	台		191,700	
	合 計				191,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				191,700	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人		22,134	
	合 計				22,134	算出数量 1.000 人
	単 価				22,134	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	輸送費(予備ゲート)		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	輸送費(予備ゲート)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード(K)	K96001				
K96001	輸送費(予備ゲート)	1.000	式		2,000,000	
	合 計				2,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 廃プラスチック(中間処理)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96011		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	廃プラスチック(中間処理)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	51,997円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96011	産業廃棄物処理 廃プラスチック(中間処理)	1.000	ton		51,997	
	合 計				51,997	算出数量 1.000 各単位
	単 価				51,997	
	*** S単 - 5号 ***					
S16001	ローローダ(トラクタ型)[普通・排対型(2次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ローローダ(トラクタ型)[普通・排対型(2次)] 標準バケット山積容量1.3~1.4m3,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M02531		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード(同上)	M02531		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	4.7時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.55				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:施設機械工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
MO2531	ホィ-ロ-ダ (トラクショベル) [普通・排対型(2次)]					
	標準バケット山積容量1.3～1.4m ³	1.000	日	15,000	15,000	
P34029	軽油					
	バトリ-給油	43.000	L	144	6,192	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				54,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		54,750	
Y00001	単位					
	*** S単 - 6号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] バ-ストラック4～4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	MO3104		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード(同上)	MO3104		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
MO3104	トラック[クレーン装置付]					
	バ-ストラック4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	13,500	13,500	
P34029	軽油					
	バトリ-給油	31.000	L	144	4,464	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				51,522	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		51,522	
Y00001	単位					
	*** S単 - 7号 ***					
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	MO4383		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.31				
	5)単価計上区分	機械損料+燃料				
	6)燃料区分	ガソリン				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制補正区分	交替制補正対象外				
MO4383	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]					
	最大積載荷重2.5t級	1.310	供用日	1,920	2,515	
P34001	ガソリン					
	JIS2号 レギュラースタンド	9.800	L	156	1,529	
	合 計				4,044	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		4,044	
Y00001	単位					
	*** S単 - 8号 ***					
S16004	ラフレ-ンク-ン[油圧伸縮ジ-ン型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工ゲート設備整備工事				
工事別工事名:施設機械工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25ton吊り		豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	45,600	45,600	
	合 計				45,600	算出数量 1.000 日
	単 価		日		45,600	
	*** S単 - 9号 ***					
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),50ton吊り,あり		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 50ton吊り		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F01088	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力50t吊	1.000	日	78,400	78,400	
	合 計				78,400	算出数量 1.000 日
	単 価		日		78,400	
	*** S単 - 10号 ***					
S16004	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動),20KVA,あり		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格	発動発電機(ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動) 20KVA		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F02054	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量20kva	1.180	日	1,630	1,923	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	20.000	L	144	2,880	
	合 計				4,803	算出数量 1.000 日
	単 価		日		4,803	
	*** S単 - 11号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 100,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)運転日数 2)排水方法	100 常時排水		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)排水量(m3/h) 4)動力源区分	0以上～7未満 発動発電機		豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F02070	発動発電機[G 駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	108.000	日	553	59,724	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	2,790.000	L	156	435,240	
R01001	土木一般世話役	4.000	人	33,864	135,456	
R01003	普通作業員	5.000	人	22,134	110,670	
Y00004	諸雑費	0.050		741,090	37,055	
	合 計				778,145	算出数量 1.000 箇所
	単 価				778,145	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工ゲート設備整備工事					
工事別工事名:施設機械工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 12号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,あり		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	33,864	7,789	
R01003	普通作業員					
		0.430	人	22,134	9,518	
	合 計				17,307	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		17,307	
	*** S単 - 13号 ***					
S18031	足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	手摺先行型枠組 なし あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.600	人	33,864	54,182	
R01012	とび工					
		7.000	人	30,600	214,200	
R01003	普通作業員					
		1.300	人	22,134	28,774	
F01086	ラフレ-ソル-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊		日			
		1.400	日	45,600	63,840	
Y00004	諸雑費					
		0.340		360,996	122,739	
	合 計				483,735	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,837	
	*** S単 - 14号 ***					
S41001	[施設機械労務単価] [施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据 付 工					
		1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S単 - 15号 ***					
S41002	輸送費（水門扉） 輸送費 河川・水路用水門設備,ゴム引き布製起伏堰,,,119.6[各単位],1133		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)工種区分 2)対象要素（X）の数量 3)想定輸送距離（D）の数量 4)設備区分(河川用水門) 5)形式区分（河川・水路用水門設備）	河川・水路用水門設備 119.600[各単位] 起伏堰 1,133.000km 起伏堰 ゴム引き布製起伏堰				
K79213	輸送費					
		1.000	式	1,178,000	1,178,000	
	合 計				1,178,000	算出数量 1,000 式
	単 価				1,178,000	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工ゲート設備整備工事						
工事別工事名:施設機械工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備(小形水門設備を除く),.4%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備(小形水門設備を除く)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)据付補助材料費率(Y)	4.000%				
	3)工種区分の名称					
	4)据付材料費対象金額小計(円)	30,411,504.000円				
K79391	据付補助材料費					
		0.040	式	30,411,504	1,216,460	
	合 計				1,216,460	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,216,460	
	*** X単 - 2号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備,.....0kW,中・大形水門・起伏堰			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	6)原動機出力	0.000kW				
	7)形式区分	中・大形水門・起伏堰				
	8)据付材料費率(X)	14.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	30,411,504.000円				
K79371	据付材料費					
		0.140	式	30,411,504	4,257,611	
	合 計				4,257,611	算出数量 1.000 式
	単 価		式		4,257,611	
	*** X単 - 3号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	25,252,700.000		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	25,252,700	505,054	
	合 計				505,054	算出数量 1.000 式
	単 価		式		505,054	
	*** X単 - 4号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	ゴム引布製起伏ゲート設備		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)据付間接費率(Y)	90.000%				
	3)工種区分の名称	ゴム引布製起伏ゲート設備				
	4)据付工対象金額(円)	30,411,504.000				
K79251	据付間接費					
		0.900	式	30,411,504	27,370,354	
	合 計				27,370,354	算出数量 1.000 式
	単 価		式		27,370,354	
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	ゴム引布製起伏ゲート設備,ゴム引布製起伏ゲート設備,90%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	ゴム引布製起伏ゲート設備		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)据付間接費率(Y)	90.000%				
	3)工種区分の名称	ゴム引布製起伏ゲート設備				
	4)据付工対象金額(円)	11,867,904.000				
K79251	据付間接費					
		0.900	式	11,867,904	10,681,114	

[illegible]

[illegible]